共青团潍坊学院委员会文件

潍院团字〔2012〕2号

关于开展“喜迎十八大 志愿我先行”

大学生学雷锋志愿服务月活动的通知
各团总支、校学生会、校学生社团联合会、校青年志愿者联合会：
为进一步贯彻落实十七届六中全会精神，传承和弘扬雷锋精神，促进社会主义核心价值体系建设，不断提升广大青年的思想道德素质，激励更多的大学生参与志愿服务，以实际行动迎接党的十八大的召开，我校将在今年3月份集中开展“喜迎十八大，志愿我先行”学雷锋志愿服务月活动。现将有关事宜通知如下：

一、指导思想和目标要求

以党的十七届六中全会精神为指引，以贯彻落实科学发展观、弘扬雷锋精神为主线，从学校当前实际工作情况出发，通过组织青年志愿者开展倡导低碳生活，爱心扶弱助残，参与校园内外环境美化、卫生清理、文明秩序维持等形式多样的志愿服务活动，推动学雷锋志愿服务活动机制化、常态化深入开展，以实际行动迎接党的十八大的胜利召开。
二、活动内容
（一）团委

1．“永远跟党走，做当代雷锋精神传承者” 学习雷锋精神座谈会
 时间：3月5日          地点：行政楼5楼东会议室
2．2012“消费与安全”年主题进校园暨3.15志愿者现场招募活动
 时间：3月3日          地点：闻韶楼报告厅

3．“爱心捐赠传递雷锋精神”——为安丘贫困山村小学送衣物活动
  时间：3月7日   地点：潍坊市安丘凌河镇石家庄小学

  承办：校青年志愿者联合会
  4．“唤醒你心中的环保家”——地球一小时宣传活动”

时间：3月下旬   地点：校园内

承办：校青年志愿者联合会
5．“潍院献真情”福利院学雷锋送温暖活动
时间：3月17日    地点：潍坊市福利院
承办：大学生红十字协会

6．“情系盲童 与爱同行”学雷锋志愿服务活动
时间：3月3日    地点：潍坊市盲校
承办：绿洲文化传媒
7．“保护环境 植树护树”学雷锋公益活动
时间：3月下旬               地点：潍坊市区
承办：大学生环保协会
8．“珍爱生命 安全出行”学雷锋交通协管活动
  时间：3月5日—9日
地点：潍坊学院北门
承办：校学生会
（二）数学与信息科学学院团总支

     1．“爱心之旅——走进华馨老年公寓”学雷锋志愿服务活动

  时间：3月3日      地点：潍坊市华馨老年公寓

2．“绿色校园 人人有责”学雷锋志愿服务活动

时间：3月10日—17日   地点：校园内
（三）物理与光电工程学院团总支
1．“身体力行 构建和谐校园” 学雷锋志愿服务活动

  时间：3月          地点：校园内
2．“爱心捐款 情暖盲校” 学雷锋志愿服务活动

  时间：3月4日    地点：市盲童学校
  3. “珍惜资源 保护环境” 学雷锋志愿服务活动

  时间：3月        地点：潍坊白浪河、虞河周边
（四）化学化工与环境工程学院团总支

1. 增强文化交流志愿服务活动

时间：3月10日—11日  地点：潍坊市图书中心三泉书店

2. “爱心之旅”学雷锋敬老爱老活动

时间：3月17日—18日  地点：鹤翔安养中心

3. “学习雷锋精神 净化美丽校园”志愿服务活动

时间：3月5日—30日   地点：校园内

4. “宣传环保知识 倡导低碳生活” 学雷锋志愿服务活动

时间：3月17日—18日  地点：潍坊市谷德广场

（五）生物与农业工程学院团总支

1．“喜迎十八大 志愿我先行”之学雷锋环保行活动
  时间：3月25日  地点：潍坊湿地公园
2．“喜迎十八大 志愿我先行”之学雷锋志愿服务活动
 时间：3月18日    地点：校园内
（六）机电与车辆工程学院团总支
1．“倡导文明生活 建设绿色校园” 学雷锋志愿服务活动

 时间：3月12日—16日    地点：校园内
 2. “学雷锋树新风”聋哑学校献爱心活动

 时间：3月17日—23日    地点：潍坊市聋哑学校
（七）信息与控制工程学院团总支

1．“弘扬雷锋精神 发扬中华文明”博爱敬老院爱心活动

  时间：3月5日          地点：博爱老年公寓
2．“节能减排 低碳生活” 宣传活动

  时间：3月11日          地点：第二餐厅前
 （八）计算机工程学院团总支
“学习雷锋 奉献自我”志愿服务系列活动

  时间：3月1日—9日   地点：潍坊市高新区、奎文区

（九）建筑工程学院团总支

1．“大地之爱 母亲水窖”环保节水宣传及志愿募捐活动
  时间：3月5日
          地点：第二餐厅前
2．“志愿服务我做起 继承发扬雷锋精神”志愿服务活动

  时间：3月5日—9日
   地点：校园内
  3. “志愿于心 践行于果” 学雷锋志愿服务活动

  时间：3月                地点：校园内
（十）文学与新闻传播学院团总支

1. “今日牵手低碳 明日绿色生活” 学雷锋志愿服务活动
  时间：3月5日—10日          地点：校园内
  2. “牵手夕阳红 爱心筑温暖” 学雷锋志愿服务活动

  时间：3月4日      地点：潍坊市奎文区中心敬老院
（十一）外国语学院团总支

“青春献社区 志愿促和谐” 学雷锋志愿服务活动

  时间：3月     地点：潍坊市奎文们社区及周边社区
（十二）经济管理学院团总支

1．“大爱无边 情暖你我”学雷锋志愿服务活动

时间：3月1日       地点：第二餐厅前
2．“携爱喜迎风筝节” 学雷锋志愿服务活动

 时间：3月4日      地点：潍坊市风筝广场、泰华城
（十三）法学院团总支
1．“做新时代的雷锋”消费者权益法律法规知识宣传活动

 时间：3月15日       地点：第二餐厅前
2．“践行雷锋精神”空军干休所义务劳动活动
 时间：3月下旬      地点：潍坊市军分区第三干休所
（十四）历史文化与旅游学院团总支
1．“志愿公交情 服务我先行” 学雷锋志愿服务活动

 时间：3月中旬      地点：潍坊市区内
2．“关爱树木 献礼鸢都” 学雷锋志愿服务活动

 时间：3月12日     地点：校园内

 3. “杜绝安全隐患 创建和谐校园” 学雷锋志愿服务活动

 时间：3月         地点：校园内

 4. “关爱夕阳” 学雷锋志愿服务活动

 时间：3月        地点：潍坊市坊子区
5. “展文化底蕴 沐志愿春风” 学雷锋志愿服务活动
时间：3月      地点：潍坊市十笏园景区
（十五）教师教育学院团总支

 “爱心宣传” 学雷锋志愿服务活动

时间：3月6日         地点：第二餐厅前
（十六）幼教特教师范学院团总支
 “学雷锋三月文明月”系列活动
 时间：3月                地点：西校园内

（十七）音乐学院团总支

1．“弘扬雷锋精神”之校园音乐知识普及活动

 时间：3月22日           地点：校园内

 2．“我为盲校儿童送歌声” 学雷锋志愿服务活动

 时间：3月16日
地点：潍坊市盲童学校
（十八）美术学院团总支

 “沐阳光之爱 筑爱心长城”之学雷锋志愿服务活动

 时间：3月               地点：校园内及潍坊市区
（十九）体育学院团总支
1. “弘扬传统美德 发扬雷锋精神”进社区活动

时间：3月1日     地点：潍坊市新城街道鸢都社区
2．“喜迎十八大 志愿我先行”—— 学雷锋志愿服务活动
时间：3月10日   地点：校园内
（二十）北海国际学院团总支
1. 追寻“当代雷锋”宣传活动
时间：3月1日     地点：潍坊市奎文区中学街社区
2. “弘扬雷锋精神 共建时代新风”义务消防宣传队活动
时间：3月中上旬   地点：校园内、潍坊市广场及社区
3. 珍惜水资源——“世界水日”宣传活动
时间：3月22日    地点：潍坊市区

三、具体要求
1．统一思想，提高认识，精心组织。学雷锋青年志愿服务活动是我校共青团加强团员青年思想道德建设的品牌活动之一，也是大力弘扬雷锋精神的一项重要举措。各单位要充分认识活动的重要意义，切实加强组织领导，做好统筹协调，采取有力措施，推动学雷锋青年志愿服务活动深入开展。
2．高度重视，加强领导，广泛宣传。大力宣传学雷锋的先进典型和成功经验，扩大活动社会影响。要充分发挥各种新闻媒体的作用，特别是通过微博、飞信、人人网等网络新媒体的充分运用，为活动的推进创造良好的舆论环境，努力形成践行雷锋精神、争当先进模范的生动局面，对在校生产生持久的影响力。
3．狠抓落实，注意反馈，总结提高。各团总支和青年志愿者组织要一切从实际出发，以扎扎实实的行动树立青年志愿者和青年志愿者组织的良好形象。引导青年学生以雷锋精神开展志愿服务的同时，树立远大理想，认真刻苦学习，为祖国建设发展和个人成长成才而努力奋斗。

四、总结表彰

在本次学雷锋大学生青年志愿服务月活动结束后，团委将根据各单位活动情况，评选出青年志愿服务活动优秀服务队、先进个人若干，予以表彰。各团总支于3月30日（周五）前将活动总结、活动图片（含网络截图），及拟推荐的活动先进个人（按2%的比例）和优秀服务队（1支）一并上报团委组织宣传部。

               二○一二年三月一日

主题词：学雷锋  志愿服务  活动  通知
	  共青团潍坊学院委员会            2012年3月2日印发

校对：戴  敏
- 6 -
- 5 -